
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 125 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: CONSORZIO ALPE PESCIA - CONCESSIONE CONTRIBUTO 

ECONOMICO STRAORDINARIO. 

 
         L’anno duemiladiciassette, il giorno 7 del mese di dicembre, alle ore 17:30, 
nella sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
     

     COGNOME    NOME      PRESENTI  ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA   SINDACO       X 
CESPRINI GIAMPAOLO   VICE SINDACO      X 
PANZIERA EMANUELE   ASSESSORE       X 
     

 

     TOTALE       3                

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI Mauro. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 



Si assenta dalla discussione del presente punto il Vice Sindaco Cesprini Giampaolo, poiché 
parte interessata. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che con propria missiva pervenuta in data 7 novembre 2017, prot. 2932 di arrivo, il 
Presidente del Consorzio Alpe Pescia chiedeva la concessione di un contributo economico 
necessario a finanziare in parte i lavori realizzati; 
 
Considerato che con predetta nota, il Presidente ricordava come da molti anni il Consorzio 
sta lavorando ed investendo sul territorio comunale, realizzando nuove opere e facendo 
periodicamente manutenzione di strade e strutture; pur nella crescente difficoltà di 
recuperare fondi e finanziamenti; 
 
Ritenuto pertanto, a fronte di quanto più sopra specificato, di concedere al Consorzio Alpe 
Pescia un contributo economico straordinario di € 1.000,00, necessario a supportare i costi 
delle attività sostenute dal Consorzio in quanto di interesse comunale; 
 
Visti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto l’art. 2 della Convenzione approvata con deliberazione del C.C. n. 16 del 26 agosto 2011; 
 
Visto il Bilancio 2017; 
 
Con n. 2 (due) voti favorevoli, zero contrari e zero astenuti, espressi ai sensi di Legge 

 
DELIBERA 

 
Di concedere, per le ragioni di cui in premessa, al Consorzio Alpe Pescia un contributo 
economico straordinario di € 1.000,00. 
 
Di imputare la suddetta spesa al Capitolo 1507 e 1060 (Impegno 173 e 174) del bilancio 
corrente. 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. 267/2000. 
 


